

Nombre del alumno: Allisson Yanine Alfaro López

Nombre del profesor: Víctor Manuel Santiago Guillén

Nombre del trabajo: Examen

Materia: Organización y presupuestos de obra

Grado: 7°

Grupo: A

LUGAR: COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS. 20 DE NOV 20

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	139011.- CONSTRUCCION DE 01 AULA DIDACTICA.				
A01	01 AULA DIDACTICA ADOSADA RC PRELIMINARES				
1101000011	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION EN AREA DE M2 DESPLANTE DE EDIFICIOS, INCL. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y ACARREOS FUERA Y DENTRO		9.0000	148.0027	1,332.02
1102000021	EXCAVACION A MANO EN TERRENO M3 INVESTIGADO EN OBRA, DE 0.0 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD SECCION OBLIGADA. INCLUYE: ACHIQUE, AFINE DE TALUDES, ADEME, DE FONDO Y ACHIQUES.		27.0000	221.56	5,982.12
A0101	PRELIMINARES				
1.103E+09	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL PARA BASE CON GRAVA TRITURADA GRADUADA 0 A 2.5" PARA ESTRUCTURAS Y/O PARA ALCANZAR NIVELES DE PROYECTO, EN CAPAS DE 15 CMS.	M3	0.9000	\$1,654.06	1,488.65
1.307E+09	CONCRETO F c=100 KG/CM2 FABRICADO A CONCRETO F c=100 KG/CM2 FABRICADO A M3 MANO EN OBRA PARA CIMENTACIÓN. EL TAMAÑO MÁXIMO DEL AGREGADO SERÁ DE (3/4") EL BANCO DE AGREGADOS DEBERA SER APROBADO POR LA SECRETARIA. INCLUYE: COLADO, VIBRADO, CURADO Y DESPERDICIOS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU		13.4900	89.98	1,213.83
1.508E+09	ACERO PARA REFUERZO EN CADENAS Y kg CASTILLOS CON VARILLA No. 3 FY=4000 KG/CM2. INCLUYE: ACARREOS INTERNOS, SUMINISTRO EN OBRA, HABILITADO, COLOCACIÓN, AMARRES, GANCHOS, NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		15.7800	659.95	10,414.01
					18,310.56
Total ACABADOS					1,953.90

LUGAR: COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS. 20 DE NOV 20

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
	Total ANDADORES				5,301.20
	Total OBRA EXTERIOR				74,520.52
	Total 139011.- CONSTRUCCIÓN DE 01 AULA DIDACTI				415,604.19
	SUBTOTAL				415,604.19
	I.V.A. 16.00%				66,496.67
	Total del presupuesto				482,100.86